KONKURS 
për pjesëmarrje në trajnime
Fondacioni CEED Maqedoni shpall konkurs për pjesëmarrje në trajnime për Zhvillim të idesë afariste dhe planit afarist, si dhe për Sipërmarrësi dhe aftësi të menaxhimit. Trajnimet realizohen si pjesë e projektit të “UN Women”: “Promovimi i politikave të përgjegjësisë gjinore dhe buxheteve: drejtë menaxhimit transparent, inkluziv dhe llogari dhënës në Republikën e Maqedonisë së Veriut”, me përkrahje financiare nga Agjencioni zviceran për zhvillim dhe bashkëpunim dhe Agjencioni suedez për bashkëpunim dhe zhvillim ndërkombëtar – “Sida”.  

Trajnimet janë përcaktuar për banoret e komunave të mëposhtme të qytetit të Shkupit: Butel, Karposh, Saraj, Çair, Gjorçe Petrov dhe Shuto Orizare. 

Kandidatet e interesuara që i plotësojnë kriteret për pjesëmarrje mund të paraqiten në një ose dy nga trajnimet e mëposhtme:


	Tema / numri i pjesëmarrëseve 
	Kriteret për pjesëmarrje 

	
Zhvillim i idesë afariste dhe planit afarist 

1 ditë me pjesëmarrje fizike dhe 2 ditë online

50 pjesëmarrëse

	
- Të jetë e papunësuar, dhe
-  Të posedon ide për fillimin e biznesit pronësorë
-  Të jetë e moshës 18+ vjeçare
- Së paku të ketë të mbaruar shkollën e mesme 
- Të jetë banore e njërës prej komunave vijuese: Butel, Karposh, Saraj, Çair, Gjorçe Petrov dhe Shuto Orizare 


	
Sipërmarrësi dhe aftësi menaxhimi 

1 ditë me pjesëmarrje fizike dhe 1 ditë online

50 pjesëmarrës
	
- Të jetë e papunësuar, dhe
- Të posedon ide për fillimin e biznesit pronësorë ose të  ketë filluar biznes të vogël në 3 vitet e fundit  
- Të jetë e moshës 18+ vjeçare
- Së paku të ketë të mbaruar shkollën e mesme
- Të jetë banore e njërës prej komunave vijuese: Butel, Karposh, Saraj, Çair, Gjorçe Petrov dhe Shuto Orizare



Këto trajnime kanë për qëllim përmirësimin e qasjes dhe rritjen e konkurrencës së femrave në tregun e punës nëpërmjet përmirësimit të aftësive të tyre për punësim dhe vetëpunësim. 


Trajnimet do të realizohen në periudhën nga muaji janar 2022 deri në muajin gusht 2022. 

Të gjithë kandidatët e interesuar për pjesëmarrje mund të aplikojnë nëpërmjet formës elektronike, në linkun vijues ose me dorëzimin e drejtpërdrejtë të aplikimeve në hapësirat e Qytetit të Shkupit.
Nëse dëshironi të dorëzoni aplikimet drejtpërdrejtë në hapësirat e Qytetit e Shkupit, kontaktoni me personin përgjegjës:  

	Qyteti i Shkupit
	Daniella Trimçevska 
Daniela.Krsteska@skopje.gov.mk
070 246 785



Afati për aplikim është deri më 27 dhjetor 2021 deri në ora 16:00.
 
VËREJTJE: Për banoret e komunës së Aerodromit, Kisella Vodës, Qendrës dhe Gazi Babës janë shpallur konkurse të veçanta, ku ju lutemi kandidateve të interesuara nga këto komuna të paraqiten në linqet vijuese (ose në hapësirat e komunave të tyre):


	Komuna
	Personi për kontakte
	Linku për aplikim online

	Aerodrom
	Vesna Markovska vesna.markovska@aerodrom.gov.mk
070 321 802
	Linku për aplikim

	Gazi Baba
	Emilija  Gjurçinovska 
egjurcinovska@yahoo.com
070237880
	Linku pë aplikim

	Kisella Voda
	Simon Toshanov 
simon.toshanov@kiselavoda.gov.mk
070 683 810
	Linku për aplikim

	Qendër
	Drita Iseni
drita.iseni@centar.gov.mk
076381114
Ubavka Stojanova Arsova
bupsi321@gmail.com
075 282 033
	Linku për aplikim



Përskaj kritereve të lartpërmendura, gjatë përzgjedhjes së pjesëmarrëseve do të respektohet parimi „e para e paraqitur - e para e shërbyer“. Veçanërisht inkurajohen të paraqiten femra nga kategoritë e cenuara (nëna të vetme, femra nga mjediset rurale, viktima nga dhuna familjare, femra me aftësi të kufizuara, etj.)


ME RËNDËSI: Trajnimet do të realizohen me qasje të kombinuar (online ose me pjesëmarrje fizike), ndërsa mënyra e realizimit të trajnimeve do të varet nga gjendja epidemiologjike në periudhën gjatë realizimit të trajnimeve. Nëse trajnimet realizohen online, ekziston mundësia për përcjelljen e trajnimit në hapësirat e komunës, ku do të mundësohen kushtet e nevojshme teknike. 


